Протокол № 1

Отчетно-выборного профсоюзного собрания

МАОУ «Лицей-интернат № 84 имени Гали Акыша»

от 21.09. 2021 г.

Состоит на учете в профсоюзной организации    57    члена профсоюза

Присутствуют на работе в день выборов              42    членов профсоюза

Присутствуют на отчетно-выборном собрании    33   членов профсоюза

Отсутствуют по уважительной причине                13    членов профсоюза

Приглашены на собрание:

Аюпова Ф.Ф. - директор МАОУ «Лицей-интернат № 84 имени Гали Акыша»

Кирилова А.М. - заместитель директора по учебной работе в МАОУ «Лицей-интернат

№ 84 имени Гали Акыша»

Закирова Р.Р. - заместитель директора по воспитательной работе в МАОУ «Лицей-

интернат № 84 имени Гали Акыша»

Председатель собрания:   Хабибулина Алсу Сабирзяновна

Секретарь собрания:   Шарифуллина Р.Г.

Повестка дня:

1. Отчет о работе профсоюзного комитета за период с 2019 по 2020 год

2. Отчет о работе ревизионной комиссии за период с 2019 по 2020 год

3. Выборы профсоюзного комитета.

4. Выборы председателя первичной профсоюзной организации.

5. Выборы ревизионной комиссии.

6.Выборы делегатов на отчетно-выборную конференцию Набережно-Челнинской

городской профсоюзной организации работников образования.

1.Слушали: Хабибулину Алсу Сабирзяновну, председателя профсоюзной

организации. Отчет о работе профкома за период с 2019 по 2020 год.

2. Слушали: Шарифуллину Р.Г., председателя ревизионной комиссии. Отчет о работе

ревизионной комиссии за период с 2019 по 2020 год.

По отчетным докладам профсоюзного комитета и ревизионной комиссии в прениях

выступили:

1. Имаева А.А.-рассказала о работе культурно – массовой комиссии.

2. Закирова Р.Р.- отметила согласованность работы профсоюзного комитета с

администрацией школы, выразил благодарность составу профсоюзного комитета.

Председатель собрания Хабибулина А.С., предлагает дать оценку работе

профсоюзного комитета. Решением коллектива профсоюза работу профсоюзного

комитета за 2019-2020 год признали удовлетворительной.

После голосования предложение принято большинством голосов за, при 2

воздержавшихся.

Председатель Хабибулина А.С., предлагает утвердить отчетный доклад ревизионной

комиссии.

После голосования предложение принято единогласно. Решением коллектива

профсоюза работу ревизионной комиссии за 2019-2020 год признали

удовлетворительной.

Поступило предложение о прекращении прений. После голосования предложение

принято единогласно.

3. Слушали: Хабибулину Алсу Сабирзяновну, о выборах председателя первичной

профсоюзной организации.

Хасанова Г.К. за   20,   против - нет, воздержались  13 члена профсоюза

Сабирзянов Б.М.    за   13,   против- нет, воздержались   20   членов профсоюза

После голосования предложение принято единогласно.

4. Слушали: Хасанову Гузель Камиловну, о выборах профсоюзного комитета

Сабирзянов Б.М.    за   30,  воздержались    3

Менгулова А.И.      за   30,   воздержались   3

Имаева А.А.            за   33,   воздержались    0

Николаева  Л.В.      за    33,  воздержались    0

Таким образом, в состав профкома избраны:

Хасанова Г.К.

Сабирзянов Б.М.

Менгулова А.И.

Имаева А.А.

Николаева  Л.В.

5. Слушали: Хасанову Гузель Камиловну, о выборах ревизионной комиссии

Предложения по составу ревизионной комиссии в количестве 3 человек,

Шаяхметова Люция Миннахметовна

Чеботарева Альбина Мясумовна

Муликова Светлана Файсаловна

Проголосовали  «за» 31 , «против» 0 , «воздержался» 2 .

Постановили: утвердить состав профкома и ревизионной комиссии. Считать Хасанову

Гузель Камиловну  председателем профкома на срок 2021-2024 год.

6. Слушали: Хасанову Гузель Камиловну,   о «Выборах делегатов на отчетно-

выборную конференцию Набережно-Челнинской городской профсоюзной

организации работников образования».  Поступило предложение  избрать делегатом

на IX отчетно-выборную конференцию Набережно-Челнинской городской

профсоюзной организации работников образования  Хабибулину Алсу Сабирзяновну,

учитель биологии.

Проголосовали  «за» 33 , «против» 0 , «воздержался» 0 .

Председатель собрания:  _______________Хасанова Г.К..

Секретарь:                         _______________ Шарифуллина Р.Г.

ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Профсоюзного отчетно-выборного собрания

первичной профсоюзной организации

МАОУ «Лицей-интернат № 84 имени Гали Акыша»

от 21.09. 2021 г.

В соответствии с Уставом профсоюза и в связи с отчетным собранием профкома

профсоюзная организация МАОУ «Лицей-интернат № 84 имени Гали

Акыша»,провела отчетное профсоюзное собрание от 21.09. 2021 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу профсоюзной организации удовлетворительной.

2. Отчет о работе профсоюзного комитета МАОУ «Лицей-интернат № 84 имени Гали

Акыша» и информацию контрольно-ревизионной комиссии принять к сведению.

3. Систематически проводить работу среди работников всех категорий по

разъяснению роли профсоюзного движения в производственной деятельности.

4. Обеспечить контроль за включение в коллективный договор и соглашения

мероприятий, направленных на создание здоровых и безопасных условий труда

работников.

5. Продолжить работу по организации оздоровления и отдыха членов профсоюза.

6. Всю деятельность профкома отражать в профсоюзном уголке.

7. Целенаправленно использовать денежные средства первичной профсоюзной

организации и вести строгую финансовую отчетность